
 
UCHWAŁA NR XXXVI/368/2014 

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 15 kwietnia 2014 r. 

w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Wielkopolskiego z dnia  
2 kwietnia 2014 roku, nr KN-I.4131.1.153.2014.3 stwierdzającego nieważność uchwały  

nr XXXIV/343/2014 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie  
z dnia 4 marca 2014 roku w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Murowana 
Goślina na rok 2014” 

Na podstawie art. 98 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013r., 
poz. 594 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaskarżyć do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu 
rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 2 kwietnia 2014 r. stwierdzające 
nieważność uchwały nr XXXIV/343/2014 Rady Miejskiej Murowanej Goślinie z dnia 4 marca 2014 
r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina na rok 2014”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 



UZASADNIENIE DO 
UCHWAŁY NR XXXVI/368/2014 

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 15 kwietnia 2014 r. 

Rada Miejska w Murowanej Goślinie działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 
1, 3, 4, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 
ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2013 r., 
poz. 856 ze zm.) podjęła w dniu 4 marca 2014 r. uchwałę nr XXXIV/343/2014 w sprawie przyjęcia 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina na rok 2014”. Uchwały podobnej treści były 
przyjmowane również w latach poprzednich.  
 

Wojewoda Wielkopolski działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 2 kwietnia 2014 r., stwierdził 
nieważność przedmiotowej uchwały. 
 

W uzasadnieniu rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewoda Wielkopolski stwierdził, że rada 
gminy powinna wskazać w programie gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich oraz wyraźnie określić wykonującego opiekę lekarza weterynarii w zakresie 
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 
 

Rada Miejska w Murowanej Goślinie nie zgadza się z rozstrzygnięciem nadzorczym 
Wojewody Wielkopolskiego.   
Zgodnie z zapisami w Programie, każdego roku zawierana jest umowa z lekarzem weterynarii  
w zakresie zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej (całodobowego leczenia zwierząt)  
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt oraz kotów wolno żyjących  
z terenu Gminy Murowana Goślina. Gmina ma również stosowne porozumienia z gospodarstwami 
rolnymi w sprawie zapewnienia miejsca zwierzętom gospodarskim. W zakresie opieki nad 
zwierzętami gospodarskimi Gmina ma poczynione uzgodnienia z Panem Kazimierzem 
Kossakowskim Gospodarstwo Agroturystyczne w Raduszynie w zakresie opieki nad końmi,  
a z Gospodarstwem Rolnym Piotr Nogaj z siedzibą w Trojanowie w zakresie pozostałych zwierząt 
gospodarskich. Gmina ma zawartą umowę z weterynarzem Panem Jackiem Janiszewskim  
w zakresie zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  
z udziałem zwierząt oraz kotów wolno żyjących.   
Wpisywanie konkretnych nazwisk czy firm w uchwałę jest niewskazane, gdyż w przypadku 
rozwiązania umowy, czy porozumienia konieczna stanie się zmiana uchwały. Nadto uchwała taka  
i jej zmiany podlegają publikacji. Po rozwiązaniu umowy z weterynarzem lub gospodarstwem, 
wobec braku możliwości niezwłocznej zmiany uchwały, powstałaby niejasna sytuacja. Zawarcie 
umowy z nowym podmiotem w celu dalszego, nieprzerwanego wykonywania zadań będzie 
sprzeczne z nadal obowiązującą uchwałą.  
Takie rozstrzygnięcie Wojewody stoi w sprzeczności z możliwą dynamiką sytuacji faktycznej, przy 
jednoczesnym braku stanowczego nakazu przepisów ustawy co do treści ustaleń programu. Nadto 
należy wskazać, że projekt Programu został pozytywnie zaopiniowany przez odpowiednie organy:  
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Poznaniu,  
Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, oddział Oborniki, ul. 1-ego Maja 32 A, 64-600 Oborniki, 
Nadleśnictwo Łopuchówko, Ośrodek Hodowli Zwierzyny, Łopuchówko 1, 62-095 Murowana 
Goślina, 
Koło Łowieckie nr 56 „Rogacz”, ul. Gnieźnieńska 32, 62-095 Murowana Goślina, 
Ośrodek Hodowli Zwierzyny „Zielonka”, Leśny Zakład Doświadczalny, ul. Rogoźińska 38, 62-095 
Murowana Goślina, 
Koło Łowieckie nr 79 „Orzeł”, ul. Libelta 37, 61-707 Poznań. 
 

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska postanawia zaskarżyć rozstrzygnięcie  
nadzorcze.  


